
1

1/8 Finale

28A Grafmans, Florian
707

146

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

Compound Herren

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

SV Böddiger Quali.

16 28B Nutto, Manuel
687

142

BSF Wyhl Quali.

9

29A Schmidt, Pascal
692

146

1. BSC Gießen Quali.

8 29B Rensmann, Dirk
693

145

DJK Eintracht Coesfe Quali.

5

30A Alex, Fabio
699

144 T: 10

ATSV Oberkotzau Bo Quali.

12 30B Piecha, Patrick
690

144 T: 9

SG Mannheim 1744 Quali.

13

31A Schütz, Yannick
689

145

SuSC Müllenborn e.V Quali.

4 31B Hollas, Leon
702

146

Dresdner Bogenschüt Quali.

3

32A Arnold, Yannic
703

148

TV Schiefbahn 1899 Quali.

14 32B Fritzenschaft, Sebasti
688

141

BoAbt TV Murrhardt Quali.

11

33A Wolf, Valentin
690

144

TS 1861 Bayreuth Quali.

6 33B Klingner, Lars
694

147

TSV Lindenberg Quali.

7

34A Stadler, Florian
693

147

Bogenschützen TSV Quali.

10 34B Böing, Alexander
691

140

VfL Ahaus Quali.

15

35A Hasenfuß, Thomas
688

144

SV Querum Quali.

2 35B Flüß, Ruven
704

149

BSV Eppinghoven 17 Quali.

28 Grafmans, Florian 144

SV Böddiger
29 Schmidt, Pascal 142

1. BSC Gießen

30 Alex, Fabio 144 T: 9

ATSV Oberkotzau Bo
31 Hollas, Leon 144 T: 10

Dresdner Bogenschüt

32 Arnold, Yannic 144

TV Schiefbahn 1899 
33 Klingner, Lars 145

TSV Lindenberg

34 Stadler, Florian 145

Bogenschützen TSV 
35 Flüß, Ruven 143

BSV Eppinghoven 17

1 Grafmans, Florian 143 T: 9

SV Böddiger
2 Hollas, Leon 143 T: 10

Dresdner Bogenschüt

3 Klingner, Lars 136

TSV Lindenberg
4 Stadler, Florian 144

Bogenschützen TSV 

1 Hollas, Leon 145

Dresdner Bogenschüt
2 Stadler, Florian 144

Bogenschützen TSV 

1 Klingner, Lars 145

TSV Lindenberg
2 Grafmans, Florian 140

SV Böddiger

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Compound Herren

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Hollas, Leon Dresdner Bogenschützenverein 7021 . 145143144146

Stadler, Florian Bogenschützen TSV Natternberg 6932 . 144144145147

Klingner, Lars TSV Lindenberg 6943 . 145136145147

Grafmans, Florian SV Böddiger 7074 . 140143144146

Arnold, Yannic TV Schiefbahn 1899 e.V. - BoSp 7035 . 144148

Alex, Fabio ATSV Oberkotzau Bogen 699. 144144

Flüß, Ruven BSV Eppinghoven 1743 e.V. 7047 . 143149

Schmidt, Pascal 1. BSC Gießen 6928 . 142146

Rensmann, Dirk DJK Eintracht Coesfeld e.V. 6939 . 145

Schütz, Yannick SuSC Müllenborn e.V. 689 145

Piecha, Patrick SG Mannheim 1744 690 144

Wolf, Valentin TS 1861 Bayreuth 690 144

Hasenfuß, Thomas SV Querum 688 144

Nutto, Manuel BSF Wyhl 687 142

Fritzenschaft, Sebastian BoAbt TV Murrhardt 688 141

Böing, Alexander VfL Ahaus 691 140
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1

1/8 Finale

37A Böhnke, Julia
687

145

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

Compound Damen

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

TV Meßkirch Quali.

16 37B Lindner, Jessica
632

138

1. BSC Karlsruhe Quali.

9

38A Hermink, Anja
658

134

SV Wiepenkathen Quali.

8 38B Kansy, Janine
659

145

SV 2000 Diedrichsha Quali.

5

39A Heins, Mascha
666

141

SV Anderlingen Quali.

12 39B Landesfeind, Dorith
648

131

SV Böddiger Quali.

13

40A Eschenbecher, Caroli
644

136

BSG Ebersberg Quali.

4 40B Landrock, Katharina
673

138

Treff Schimborn Quali.

3

41A Kutscher, Katharina
673

141

TSV Jahn Freising Quali.

14 41B Flechtker, Svenja
633

142

SV Greven Quali.

11

42A Völker, Ann Kathrin
651

130

Rovers Bogenschütz Quali.

6 42B Thiel, Alessa
665

137

BSV Warendorf e. V. Quali.

7

43A Maiwald, Jara
660

134

1. BSC Gießen Quali.

10 43B Göppel, Franziska
658

139

Wassertrüdingen Abt. Quali.

15

44A Wagner, Sophie
633

141

SV Wechterswinkel Quali.

2 44B Schönbach, Kristin
679

140

Offenbacher Floberts Quali.

37 Böhnke, Julia 147

TV Meßkirch
38 Kansy, Janine 140

SV 2000 Diedrichsha

39 Heins, Mascha 139

SV Anderlingen
40 Landrock, Katharina 135

Treff Schimborn

41 Flechtker, Svenja 131

SV Greven
42 Thiel, Alessa 133

BSV Warendorf e. V.

43 Göppel, Franziska 136

Wassertrüdingen Abt.
44 Wagner, Sophie 138

SV Wechterswinkel

1 Böhnke, Julia 136

TV Meßkirch
2 Heins, Mascha 143

SV Anderlingen

3 Thiel, Alessa 140

BSV Warendorf e. V.
4 Wagner, Sophie 130

SV Wechterswinkel

1 Thiel, Alessa 140

BSV Warendorf e. V.
2 Heins, Mascha 132

SV Anderlingen

1 Böhnke, Julia 141

TV Meßkirch
2 Wagner, Sophie 132

SV Wechterswinkel

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Compound Damen

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Thiel, Alessa BSV Warendorf e. V. 6651 . 140140133137

Heins, Mascha SV Anderlingen 6662 . 132143139141

Böhnke, Julia TV Meßkirch 6873 . 141136147145

Wagner, Sophie SV Wechterswinkel 6334 . 132130138141

Kansy, Janine SV 2000 Diedrichshagen e.V. 6595 . 140145

Göppel, Franziska Wassertrüdingen Abt.Bogen 6586 . 136139

Landrock, Katharina Treff Schimborn 6737 . 135138

Flechtker, Svenja SV Greven 6338 . 131142

Kutscher, Katharina TSV Jahn Freising 6739 . 141

Schönbach, Kristin Offenbacher Flobertschützen 679 140

Lindner, Jessica 1. BSC Karlsruhe 632 138

Eschenbecher, Caroline BSG Ebersberg 644 136

Maiwald, Jara 1. BSC Gießen 660 134

Hermink, Anja SV Wiepenkathen 658 134

Landesfeind, Dorith SV Böddiger 648 131

Völker, Ann Kathrin Rovers Bogenschützen Hiltrup 651 130

Gedruckt: 06.09.2025 / 18:31:24



1

1/8 Finale

1A Sperber, Emil

653

6 27,27,27,26

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

Recurve Jugend männlich

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

SV Mönkeberg Quali.

16 1B Petig, Tom

605

2 27,27,25,25

BogenFalken Bega Quali.

9

2A Robert, Jannis

632

0 27,27,26

SV Benediktushof R Quali.

8 2B Zavaschi, Bálint

632

6 29,28,28

Bogenschützen TSV Quali.

5

3A Heinrich, Jannik

638

6 23,29,27,29

BSSC Olympia Quali.

12 3B Dögow, Luca Marc

611

2 28,26,23,20

ESV Insel Fehmarn Quali.

13

4A Domani, Raphael

611

4 23,24,22,26,26

SGes Ebingen 1556 Quali.

4 4B Amann, Simon

640

6 23,24,27,24,30

SGi Ditzingen Quali.

3

5A Mayer, Kilian

644

6 29,27,30

BSG Raubling Quali.

14 5B Höfer, Ennio

607

0 26,26,28

1. Dachauer Bogens Quali.

11

6A Reiher, Johannes

627

3 26,28,26,24,25

BSSC Olympia Quali.

6 6B Wahl, Louis

636

7 26,27,28,25,28

KKS Hüffenhardt Quali.

7

7A Hermann, Till

636

3 28,26,27,29,26

SV Eberstadt Quali.

10 7B Gröger, Jos Ove

630

7 29,29,27,27,28

1. Kellinghusener Bo Quali.

15

8A Decher, Ole

605

0 24,22,24

BSV Moischt Quali.

2 8B Berner, Johannes

652

6 28,26,28

TSV Waldtrudering Quali.

1 Sperber, Emil 6 27,29,27

SV Mönkeberg

2 Zavaschi, Bálint 0 24,25,18

Bogenschützen TSV

3 Heinrich, Jannik 6 27,27,26,28

BSSC Olympia

4 Amann, Simon 2 23,25,27,25

SGi Ditzingen

5 Mayer, Kilian 6 30,29,26,29

BSG Raubling

6 Wahl, Louis 2 29,26,27,27

KKS Hüffenhardt

7 Gröger, Jos Ove 0 27,24,26

1. Kellinghusener Bo

8 Berner, Johannes 6 28,28,27

TSV Waldtrudering

1 Sperber, Emil 6 27,29,27,28

SV Mönkeberg

2 Heinrich, Jannik 2 22,27,29,27

BSSC Olympia

3 Mayer, Kilian 6 29,21,27,26,28

BSG Raubling

4 Berner, Johannes 4 25,22,28,25,26

TSV Waldtrudering

1 Sperber, Emil 6 27,28,27,29

SV Mönkeberg

2 Mayer, Kilian 2 27,24,27,27

BSG Raubling

2 Berner, Johannes 7 25,29,25,27,29

TSV Waldtrudering

1 Heinrich, Jannik 3 25,26,25,27,27

BSSC Olympia

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Recurve Jugend männlich

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Sperber, Emil SV Mönkeberg 6531 . 6666

Mayer, Kilian BSG Raubling 6442 . 2666

Berner, Johannes TSV Waldtrudering 6523 . 7466

Heinrich, Jannik BSSC Olympia 6384 . 3266

Wahl, Louis KKS Hüffenhardt 6365 . (109)27

Amann, Simon SGi Ditzingen 6406 . (100)26

Gröger, Jos Ove 1. Kellinghusener Bogenclub 6307 . (77)07

Zavaschi, Bálint Bogenschützen TSV Natternberg 6328 . (67)06

Domani, Raphael SGes Ebingen 1556 6119 . 4

Hermann, Till SV Eberstadt 636 3

Reiher, Johannes BSSC Olympia 627 3

Dögow, Luca Marc ESV Insel Fehmarn 611 2

Petig, Tom BogenFalken Bega 605 2

Robert, Jannis SV Benediktushof Reken e.V. 632 0

Höfer, Ennio 1. Dachauer Bogenschützen 607 0

Decher, Ole BSV Moischt 605 0
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1

1/8 Finale

10A Janke, Frida

670

6 30,29,29

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

Recurve Jugend weiblich

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

BSSC Olympia Quali.

16 10B Moscatelli, Estelle

580

0 27,26,26

SV Erfurt-West 90 e. Quali.

9

11A Frie, Merle

605

0 24,28,22

SGi Isny Quali.

8 11B Kirchner, Sarah

607

6 27,29,27

SV Dauelsen Quali.

5

12A Fischer, Lea

616

6 29,30,26,27,27

SV Erfurt-West 90 e. Quali.

12 12B Sperlich, Franziska

587

4 24,25,29,28,25

NDSB Quali.

13

13A Walther, Jolien

585

1 26,25,22,26

SV Blau-Weiß 1921 Quali.

4 13B Masche, Amelie

619

7 26,28,28,27

BSSC Olympia Quali.

3

14A Landwehrs, Helena

628

6 26,28,23,26,25

SF Tell 1926 St. Tön Quali.

14 14B Vorbrich, Sarah

583

4 24,23,24,27,21

BSC BB-Berlin Quali.

11

15A Heiß, Elena

588

6 24,24,29,26

VSG Wemding Quali.

6 15B Paul, Lina Marie

616

2 24,23,28,26

SG Bad Salzuflen Quali.

7

16A Edlich, Merle

610

6 28,28,27,25,27

SGes Hillerse Quali.

10 16B Kaper, Emily Lena

597

4 27,24,28,29,24

Bogensport Wildesh Quali.

15

17A Göttsche, Ciara

581

4 22,27,27,24,26

Itzehoer Hockey-Clu Quali.

2 17B Marquardt, Fiona

645

6 26,25,26,28,28

BC Villingen-Schwe Quali.

10 Janke, Frida 2 27,26,29,27

BSSC Olympia

11 Kirchner, Sarah 6 28,27,26,29

SV Dauelsen

12 Fischer, Lea 6 26,27,29,26,28

SV Erfurt-West 90 e.

13 Masche, Amelie 4 28,24,29,26,27

BSSC Olympia

14 Landwehrs, Helena 6 26,26,26,26

SF Tell 1926 St. Tön

15 Heiß, Elena 2 24,24,27,25

VSG Wemding

16 Edlich, Merle 6 27,27,22,28,28 T:10

SGes Hillerse

17 Marquardt, Fiona 5 27,27,27,26,28 T:9

BC Villingen-Schwe

1 Kirchner, Sarah 5 25,27,27,26,23 T:9

SV Dauelsen

2 Fischer, Lea 6 27,26,22,26,24 T:10

SV Erfurt-West 90 e.

3 Landwehrs, Helena 1 25,23,25,23

SF Tell 1926 St. Tön

4 Edlich, Merle 7 26,27,25,26

SGes Hillerse

1 Fischer, Lea 6 26,22,27,26,28

SV Erfurt-West 90 e.

2 Edlich, Merle 4 23,28,21,28,27

SGes Hillerse

1 Kirchner, Sarah 6 27,29,27,24

SV Dauelsen

2 Landwehrs, Helena 2 27,23,27,23

SF Tell 1926 St. Tön

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 05. - 07. September 2025

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2025

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Recurve Jugend weiblich

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Fischer, Lea SV Erfurt-West 90 e.V. 6161 . 6666

Edlich, Merle SGes Hillerse 6102 . 4766

Kirchner, Sarah SV Dauelsen 6073 . 6566

Landwehrs, Helena SF Tell 1926 St. Tönis e.V. 6284 . 2166

Marquardt, Fiona BC Villingen-Schwenningen 6455 . (135)56

Masche, Amelie BSSC Olympia 6196 . (134)47

Janke, Frida BSSC Olympia 6707 . (109)26

Heiß, Elena VSG Wemding 5888 . (100)26

Kaper, Emily Lena Bogensport Wildeshausen e.V. 5979 . 4

Sperlich, Franziska NDSB 587 4

Vorbrich, Sarah BSC BB-Berlin 583 4

Göttsche, Ciara Itzehoer Hockey-Club 581 4

Paul, Lina Marie SG Bad Salzuflen 616 2

Walther, Jolien SV Blau-Weiß 1921 Weißensee 585 1

Frie, Merle SGi Isny 605 0

Moscatelli, Estelle SV Erfurt-West 90 e.V. 580 0

Gedruckt: 06.09.2025 / 18:32:10


